
 

1 

            Č. j.: 00825/22/NK 

 

 

Zápis ze 46. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 19. 9. 2022 

 
 
Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila v 18:00 hodin předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 
 
Přítomní zastupitelé:  
Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             
Petra Horáková Krausová, Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh místostarosty obce na ověřovatele zápisu: Petr Buršík, Miroslav Stodola. 

Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 
 
Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení 
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 

5.   Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu za účelem prodloužení doby nájmu zahrádky č. 3  

6.   Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu za účelem prodloužení doby nájmu zahrádky č. 6 

7.   Žádosto přidělení palivového dřeva 

8.   Uvolnění výdajů z rozpočtu obce na uspořádání pouťové taneční zábavy   

9.  Různé informace, diskuze, závěr   
 
Návrh předsedající na zařazení dodatečných bodů do program dnešního jednání: 
Rozpočtové opatření č. 4/2022 
Pozemek parc. č. 592/2, k. ú. Nový Kramolín - Dohoda před uzavřením kupní smlouvy a Smlouva         
o prodeji privatizovaného majetku  
 



 

2 

 
 
Hlasování o navrženém programu dnešního zasedání doplněném o dodatečné body: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Níže uvedený program dnešního zasedání byl schválen 5ti hlasy: 
 
1.  Zahájení 
2.  Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 

5.   Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu za účelem prodloužení doby nájmu zahrádky č. 3  

6.   Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu za účelem prodloužení doby nájmu zahrádky č. 6 

7.   Žádosto přidělení palivového dřeva 

8.   Uvolnění výdajů z rozpočtu obce na uspořádání pouťové taneční zábavy   

9.   Rozpočtové opatření č. 4/2022 
10. Pozemek parc. č. 592/2, k. ú. Nový Kramolín - Dohoda před uzavřením kupní smlouvy a Smlouva             
      o prodeji privatizovaného majetku  
11. Různé informace, diskuze, závěr   
 
 
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
 
Vyložen zápis ze 45. zasedání zastupitelstva obce - bez připomínek. 
 
 
Bod 5. - Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu za účelem prodloužení doby nájmu 
zahrádky č. 3 
 
Předsedající: žadatelem o prodloužení doby pronájmu je . 
Adresný záměr na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 29. 10. 2020, jehož 
předmětem bude změna doby nájmu, byl na úřední desce obce zveřejněn od 31. 8. 2022 do 16. 9. 
2022. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 29. 10. 2020    
s , jehož předmětem bude změna doby nájmu zahrádky 
č. 3 na dobu určitou v délce čtyř let od 16. 9. 2022 do 15. 9. 2026. V ostatním zůstává  Smlouva         
o nájmu ze dne 29. 10. 2020 nezměněna. Uzavřením Dodatku č. 1 pověřuje zastupitelstvo obce sta-
rostku. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 



 

3 

 
 
Bod 6. - Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu za účelem prodloužení doby nájmu 
zahrádky č. 6 
 
Předsedající: žadatelem o prodloužení doby pronájmu je  Adresný 
záměr na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 29. 10. 2020, jehož předmětem 
bude změna doby nájmu, byl na úřední desce obce zveřejněn od 31. 8. 2022 do 16. 9. 2022. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 29. 10. 2020     
s , jehož předmětem bude změna doby nájmu zahrádky č. 6 
na dobu určitou v délce čtyř let od 3. 9. 2022 do 2. 9. 2026. V ostatním zůstává  Smlouva o nájmu      
ze dne 29. 10. 2020 nezměněna. Uzavřením Dodatku č. 1 pověřuje zastupitelstvo obce starostku. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 7. - Žádosto přidělení palivového dřeva 
 
Předsedající: žadatelem je Michal Höferle, Nový Kramolín 59. 

Michal Höferle upozorňuje, že by mohl být při rozhodování o této záležitosti ve střetu zájmů. Ostatní 

přítomní zastupitelé berou tuto informaci na vědomí.  

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení palivového dřeva žadateli. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 8. - Uvolnění výdajů z rozpočtu obce na uspořádání pouťové taneční zábavy 
 
Předsedající: pouťová zábava s kapelou DOZVUK se uskuteční v místním pohostinství v pátek dne 23. 
9. 2022, navrhuje vstup zdarma jako vloni tj. výdaje na uspořádání pokryje obec ze svého rozpočtu, 
začátek akce bude ve 20:00 hodin. 
 
 
 



 

4 

 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění výdajů z rozpočtu obce na uspořádání pouťové taneční zábavy 
dne 23. 9. 2022. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 9. – Rozpočtové opatření č. 4/2022 
 
Předsedající: důvodem k provedení této změny v rozpočtu obce je překročení původních položek 
letošního rozpočtu u těžby a prodeje dřeva, veřejného osvětlení a plateb DPH. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení Rozpočtového opatření č. 4/2022. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 10. - Pozemek parc. č. 592/2, k. ú. Nový Kramolín - Dohoda před uzavřením kupní 
smlouvy a Smlouva o prodeji privatizovaného majetku 
 
Předsedající: dokumenty vyhotovené Ministerstvem financí ČR na základě usnesení zastupitelstva        
k bodu č. 5. na zasedání konaném dne 11. 5. 2021. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody před uzavřením kupní smlouvy a Smlouvy o prodeji 
privatizovaného majetku, a to za účelem prodeje pozemku v majetku státu parc. č. 592/2, k. ú. Nový 
Kramolín, obci Nový Kramolín, a s tím související provedení úhrady kupní ceny. Uzavřením obou 
dokumentů zastupitelstvo obce pověřuje starostku.  
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy 



 

5 

 
 
Bod 11. - Různé informace, diskuze, závěr 
 
Na vědomí: 
 
Osazení zpětné klapky na kanalizační přípojku k budově čp. 42 (nádraží) z důvodu po několik let se 
opakujícího zaplavování sklepních prostor této budovy splašky z kanalizace zapříčiněného přetečením 
jímky přečerpávací stanice kanalizace v případě havárie - provede provozovatel tj. firma PRAVES 
 
Vyúčtování dokončené akce “Nový Kramolín – veřejné osvětlení u cyklostezky” – realizace dle cenové 
nabídky schválena na zasedání zastupitelstva obce dne 28. 7. 2022, fakturovaná částka odpovídá 
cenové nabídce 
 
Zápis č. 1/2022 ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce 15. 9. 2022  
 
Zápis č. 1/2022 ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce 16. 9. 2022 
 
 
Různé informace: 
 
Pokutování místních občanů parkujících před svými obydlími policií – podnětem je vždy telefonické 
oznámení kohosi z obce, na což byli občané místním rozhlasem bezodkladně upozorněni – dne 9. 9. 
2022 řešeno s vedoucím obvodního odd. PČR Poběžovice za účelem naleznutí východiska z této 
situace, jež v okolních obcích nemá obdoby – podklady dále předány právní kanceláři k posouzení,            
po sdělení stanoviska bude případně projednáváno s MV ČR, odborem dozoru a kontroly, zabývajícím 
se OZV měst a obcí.   
 
 
Diskuze: 
 
Bez diskuze. 
 
 
 
Konec zasedání ve 20:00 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 
 
 

VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 46. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 19. 9. 2022 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Petra Buršíka a Miroslava Stodolu - 5ti hlasy 

- navržený program dnešního jednání doplněný o dodatečné body - 5ti hlasy 

- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 29. 10. 2020 s , 
, jehož předmětem bude změna doby nájmu zahrádky č. 3 na dobu určitou v délce 

čtyř let od 16. 9. 2022 do 15. 9. 2026; v ostatním zůstává  Smlouva o nájmu ze dne 29. 10. 2020 
nezměněna - 5ti hlasy 
 

- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 29. 10. 2020 s  
 jehož předmětem bude změna doby nájmu zahrádky č. 6 na dobu určitou v délce 

čtyř let od 3. 9. 2022 do 2. 9. 2026; v ostatním zůstává  Smlouva o nájmu ze dne 29. 10. 2020 
nezměněna - 5ti hlasy 

 
- přidělení palivového dřeva žadateli uvedenému v bodu 7. programu dnešního jednání - 5ti hlasy  
 
- uvolnění výdajů z rozpočtu obce na uspořádání pouťové taneční zábavy dne 23. 9. 2022 - 5ti hlasy 
 
- provedení Rozpočtového opatření č. 4/2022 – 5ti hlasy 
 
- uzavření Dohody před uzavřením kupní smlouvy a Smlouvy o prodeji privatizovaného majetku, a to 

za účelem prodeje pozemku v majetku státu parc. č. 592/2, k. ú. Nový Kramolín, obci Nový Kramolín, 
a s tím související provedení úhrady kupní ceny – 5ti hlasy 

 
 
B) Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
- starostku obce uzavřením Dodatku č. 1 viz body 5. a 6. programu dnešního jednání - 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením Dohody před uzavřením kupní smlouvy a Smlouvy o prodeji privatizované-

ho majetku, a to za účelem prodeje pozemku v majetku státu parc. č. 592/2, k. ú. Nový Kramolín, 
obci Nový Kramolín, viz bod 10. programu dnešního jednání – 5ti hlasy  

 
 
C) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- možný střet zájmů místostarosty Michala Höferleho při rozhodování o záležitosti uvedené v bodu 7. 

programu dnešního jednání  
 
- informace uvedené v bodu 11. programu dnešního jednání 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 
 
 
 
Zapsala:  
 
Jana Knopfová …………………………………………… dne ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Petr Buršík …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Miroslav Stodola …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….… dne …………………………… 
 
 
 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy k tomuto zápisu: 
 
Zveřejnění informace o konání zasedání podle par. 92 zákona o obcích 
 
Prezenční listina 
 


